

Akcja Znicz 2015

Data publikacji: 29.10.2015 13:10

Jak co roku końcem października i początkiem listopada w ramach dnia Wszystkich Świętych, startuje akcja Znicz, podczas której policja będzie sprawdzała m.in. stan techniczny samochodów, trzeźwość kierowców czy sposób przewożenia dzieci. Pamiętajmy o zachowaniu szczególnej ostrożności w tym czasie.

W ciągu najbliższych dni będziemy odwiedzać groby naszych bliskich, zadbajmy o to, aby był to bezpieczny czas. Policja apeluje, aby kierując się w stronę cmentarza, poruszać się chodnikiem, w przypadku jego braku, poboczem. Przed wejściem na jezdnię należy zachować szczególną ostrożność i przechodzić tylko w miejscach do tego wyznaczonych. Policja przypomina także o noszeniu elementów odblaskowych, dzięki nim pieszy po zmroku jest zauważany przez kierowcę z odległości około 30 metrów.

Kierowcy powinni natomiast dostosować swoją prędkość do warunków panujących na drodze i pamiętać o zachowaniu odstępu między samochodami. Policja przypomina o jeździe z włączonymi światłami mijania oraz ostrzega, aby nie będzie stosować żadnej taryfy ulgowej wobec osób, które będą kierować samochodem pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających.

Należy także pamiętać o kilku ważnych zasadach:

- W miarę możliwości korzystaj ze środków komunikacji publicznej. Specjalne linie autobusowe, tramwajowe, będą „uprzywilejowane” w ruchu i dowiozą nas tam, gdzie samochód prywatny nie będzie mógł wjechać, a tym bardziej zaparkować.
- Nie jedź samochodem „na pamięć”. W rejonach cmentarzy, na drogach dojazdowych do nich, zostanie wprowadzona czasowa organizacja ruchu drogowego. Zwracaj uwagę na znaki drogowe!
- Pamiętaj - polecenia policjanta kierującego ruchem są ważniejsze od sygnałów świetlnych i znaków drogowych! Jeżeli policjant zabroni wjazdu, to nie ma czasu na dyskusje i wdawanie się w polemikę. Trzeba stosować się do poleceń.
- Parkuj samochód zgodnie z przepisami, w dozwolonych miejscach. Nie bądź egoistą, zadbaj o to, aby Twój samochód nie blokował wjazdu lub wyjazdu z drogi bądź dostępu do wcześniej prawidłowo zaparkowanego pojazdu.
- Osoby, które postanowią udać się na cmentarz pieszo, powinny korzystać z chodników. Jeżeli ich nie ma, obowiązani są poruszać się poboczem lub jezdnią, lewą stroną drogi.

W okolicach nekropoli, oprócz patroli ruchu drogowego, pojawią się policjanci nieumundurowani, którzy będą zwracać uwagę na kieszonkowców i innych sprawców przestępstw.

red.